
„Nasza  Moc-  Nasza  Planeta”-
Międzynarodowy  Dzień  Ziemi
2025
22 kwietnia 2025

Międzynarodowy Dzień Ziemi, obchodzony corocznie 22 kwietnia,
przypomina jak wiele człowiek zawdzięcza wyjątkowej planecie
na której żyje oraz o potrzebie troski o nią i jej zasoby
naturalne. Święto pomaga zjednoczyć się w podejmowania działań
i akcji na rzecz ochrony środowiska. Jedną z takich inicjatyw
w  naszym  regionie  jest  Małopolski  Dzień  Dla  Klimatu
aktywizujący  lokalne  społeczności  i  organizacje  w  akcjach
wspierających  edukację  ekologiczną  i  ideę  zjednoczonego
rozwoju. W Powiecie Limanowskim w ramach IV „Małopolskiego
Dnia dla Klimatu” w Powiecie Limanowskim przeprowadzane są
akcje  sadzenia  drzew  na  terenach  przyszkolnych  z  udziałem
dzieci i młodzieży.

Na  stronie
https://klimat.ekomalopolska.pl/iv-malopolski-dzien-dla-klimat
u można zapoznać się z pełnym kalendarium inicjatyw w całej
Małopolsce.

Każdej  edycji   Święta  Ziemi  towarzyszy  hasło,  poruszające
konkretne  zagadnienia  i  wyzwania,  z  którymi  mierzy  się
współcześnie „Błękitna Planeta” , a wraz z nią – mieszkańcy.
Stawka jest wysoka – jest nią życie i przyszłość kolejnych
pokoleń oraz kondycja Planety Ziemi. Tegoroczne hasło „Nasza
Moc, Nasza Planeta” („Our Power, Our Planet”) przypomina, że
wszyscy, nawet poprzez z pozoru drobne decyzje, mamy realny
wpływ na stan środowiska naturalnego. W tym roku mamy okazję
skupić się zwłaszcza na kwestii odnawialnych źródeł energii,
takie jak energia słoneczna, wiatrowa, wodna, geotermalna i
pływowa. Dzięki nim możemy m.in.  zadbać o czystsze powietrze,
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zdrowsze  środowisko  oraz  stworzyć  nowe  miejsca  pracy  w
sektorze zielonych technologii.

Dlaczego energia odnawialna jest ważna?
Przejście  na  odnawialne  źródła  energii  przynosi  liczne
korzyści:

ochrona  zdrowia  i  środowiska  –  poprzez  zmniejszenie
emisji gazów cieplarnianych, poprawę jakości powietrza i
wody  oraz  redukcję  chorób  związanych
z  zanieczyszczeniem;
korzyści  ekonomiczne  –  rozwój  energii  odnawialnej
generuje miliony miejsc pracy i napędza innowacje, przy
jednoczesnym obniżaniu kosztów energii dla gospodarstw
domowych;
Zaangażowanie społeczne – każdy z nas, niezależnie od
swojej roli w społeczeństwie, może przyczynić się do
zmian, wybierając ekologiczne rozwiązania w codziennym
życiu.

Jak możemy się zaangażować?
Światowy Dzień Ziemi to doskonała okazja, aby podjąć działania
na rzecz planety:

edukacja – uczestnicz w warsztatach i prelekcjach na
temat ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju;
aktywność  lokalna  –  weź  udział  w  akcjach  sprzątania
terenów  zielonych,  sadzeniu  drzew  czy  tworzeniu
roślinnych  aranżacji  w  twojej  okolicy;
zmiana nawyków – oszczędzaj wodę i energię, segreguj
odpady, korzystaj z transportu publicznego lub roweru
zamiast samochodu.

Korzystajmy  z  każdej  możliwości  zadbania  o  środowisko
naturalne, zwłaszcza w najbliższej okolicy, ponieważ jest to
wyraz troski o nas samych. Warto przypominać, że dzień daje
nam możliwość, by zachwycić się pięknem Ziemi, a jednocześnie
wprowadzić i szerzyć w swoim otoczeniu dobre, drobne nawyki



służące naszej planecie.

 

źr.: www.earthday.org/earth-day-2025

 

Konferencja  naukowa
„Palimpsest  Ziemi
Limanowskiej”
15 kwietnia 2025

11 kwietnia 2025 r. w zabytkowym dworze Marsów- siedzibie
Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbyła się konferencja
naukowa pn. „PALIMPSEST ZIEMI LIMANOWSKIEJ. HISTORIA – KULTURA
– DZIEDZICTWO” , której organizatorami byli Muzeum Regionalne
Ziemi  Limanowskiej  oraz  Instytut  Historii  i  Archiwistyki
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Honorowy
patronat  nad  wydarzeniem  objęła  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Jolanta Juszkiewicz oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W  konferencji  poświęconej  bogatej  przeszłości  i  kulturze
miasta oraz naszego regionu udział wzięli pracownicy naukowi
Instytutu  Historii  i  Archiwistyki  Uniwersytetu  Komisji
Edukacji  Narodowej  w  Krakowie:  prof.  Józef  Brynkus,  prof.
Hubert Chudzio, prof. Jerzy Rajman, prof. Piotr Trojański, dr
Dorota Żurek, a także prof. Urszula Kicińska i dr Arkadiusz
Urbaniec  (jako  współorganizatorzy).  Obecny  był  także  także
emerytowany pracownik IHiA prof. Franciszek Leśniak.
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Uczestnicy  wydarzenia  mieli  okazję  wysłuchać  prelekcji  w
trzech  panelach  tematycznych,  podczas  których  naukowcy  i
badacze  przedstawiali  wyniki  swoich  badań  dotyczących
historii, osadnictwa, dziedzictwa kulturowego oraz społecznych
przemian regionu:

1 Średniowieczne początki osadnictwa na Ziemi Limanowskiej.
Przedstawione  zostały  m.in.  wyniki  badań  archeologicznych,
relacje  między  parafiami  oraz  wpływ  rodów  szlacheckich  na
kształtowanie się miast i osad.

2 . Kultura i sztuce oraz społecznym zmianom zachodzącym na
Limanowszczyźnie na przestrzeni wieków. Uczestnicy mogli się
dowiedzieć  się  m.in.  o  architekturze  kościelnej,  wpływach
malarskich  oraz  emigracji  mieszkańców  Limanowej  do  Stanów
Zjednoczonych.

3. XX wiek, w tym czasy II wojny światowej oraz okupacji
niemieckiej na Limanowszczyźnie. Omówione zostały m.in. losy
Józefa Kowalczyka – radiotelegrafisty spod Monte Cassino oraz
wpływ wojny na lokalne społeczności

Wśród prelegentów znaleźli się m.in. historycy, archeolodzy
oraz  badacze  zajmujący  się  dziedzictwem  regionu.  Swoje
referaty wygłosili m.in. prof. dr hab. Jacek Górski (Muzeum
Archeologiczne w Krakowie), dr hab. Hubert Chudzio (UKEN), dr
Dorota Zurek (UKEN).
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Oficjalnego  powitania  oraz  otwarcia  konferencji  dokonały
Magdalena  Urbaniec,  Dyrektor  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz
oraz dr hab. Urszula Kicińska, profesor UKEN. Obecni byli
również  mieszkańcy  miasta,  goście,  a  także  przedstawiciele
władz parlamentarnych, samorządowych,  lokalnych instytucji i
organizacji.  Powiat  Limanowski  podczas  wydarzenia
reprezentował  Wojciech  Włodarczyk  Etatowy  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego.
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Konferencja organizowana jest z okazji 460. rocznicy nadania
praw  miejskich  Limanowej  i  stanowi  wyjątkową  okazję  do
zgłębienia  dziejów,  tradycji  oraz  dziedzictwa  tej  części
Małopolski.

Spotkanie zorganizowane zostało z okazji przypadającej w tym
roku  460.  rocznicy  nadania  praw  miejskich  Limanowej  i
stanowiło  wyjątkowa  możliwość  zgłębienia  dziejów,  tradycji
oraz dziedzictwa tej części Małopolski.

 

źr./  fot.:  Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej,  Instytut
Historii i Archiwistyki UKEN w Krakowie
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Bezpłatna  mammografia  przy
Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej!
15 kwietnia 2025

5  maja  2025  r.  przy  Szpitalu  Powiatowym  w  Limanowej
przeprowadzone  zostaną  bezpłatne  badania  mammograficzne
realizowane przez Centrum Medyczne MASZACHABA. Skierowanie nie
jest wymagane. Obowiązują zapisy!

Centrum Medyczne MASZACHABA zaprasza na DARMOWĄ mammografię i
zachęca  uprawnione  Panie  do  zgłoszeń  na  bezpłatne  badanie
profilaktyczne oraz uczestnictwa w edukacji prozdrowotnej. Jak
podkreśla  Centrum  –  tylko  systematyczność  w  przestrzeganiu
terminów kolejnych badań mammograficznych pozwala na wykrycie
potencjalnego  zagrożenia  na  bardzo  wczesnym  etapie  rozwoju
choroby, pozwalając rozpocząć skuteczne leczenie.

W mammografii wykonywanej w ramach Programu Profilaktyki Raka
Piersi można wziąć udział niezależnie od miejsca zamieszkania
i bez skierowania lekarskiego.

Kryteria  uczestnictwa  w  programie  profilaktyki  raka  piersi
określone  przez  Rozporządzenie  Ministra  Zdrowia  z  dnia  5
października 2023 roku (Dz.U. z dn. 05.10.2023 poz.2167):

badanie wykonuje się co 24 miesiące u kobiet w wieku od1.
45 do 74 lat (przy określaniu wieku należy wziąć pod
uwagę rok urodzenia),
badanie wykonuje się co 12 miesięcy u kobiet w wieku od2.
45  do  74  lat,  które  po  5  latach  od  leczenia
chirurgicznego  raka  piersi  –  pozostają  w  trakcie
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uzupełniającej  hormonoterapii  (HT),
badanie wykonuje się co 12 miesięcy u kobiet w wieku od3.
45 do 74 lat, które zakończyły leczenie raka piersi i 5-
letni proces monitorowania po zakończonym leczeniu.

Wyłączenie z programu:

objęcie  kobiety  „Opieką  nad  rodzinami  wysokiego,1.
dziedzicznie uwarunkowanego ryzyka zachorowania na raka
piersi lub raka jajnika” na etapie „Nadzór i badania
diagnostyczne”  realizowaną  w  ramach  ambulatoryjnej
opieki specjalistycznej;
objęcie  kobiety  „Kompleksową  opieką  onkologiczną  nad2.
świadczeniobiorcą  z  nowotworem  piersi”  realizowaną  w
ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, leczenia
szpitalnego lub rehabilitacji leczniczej.

Przypominamy  o  badaniu  Paniom,  które  nigdy  nie  wykonywały
mammografii!

Badam się – mam pewność!

Badania mammograficzne W MAMMOBUSIE odbędą się 5 maja 2025 od
godziny  10.00  do  16.00,  przy  Szpitalu  Powiatowym  im.
Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej  (ul.  J.  Piłsudskiego  61)
parking budynku C (Pulmonologia).

Informacja – zapisy: 12 6330218, 503 777 651

Mobilna  pracownia  badań  wyposażona  w  nowoczesny  mammograf
cyfrowy PLANMED CLARITY.

Ilość miejsc ograniczona!

Ważne informacje:

Centrum  Maszachaba  informuje,  iż  w  trosce  o  zdrowie  i
bezpieczeństwo  Pań  oraz  personelu  medycznego  badania  i
edukacja są wykonywane z zachowaniem wszelkich wymogów reżimu
sanitarnego  w  zakresie  wyposażenia  pracowników  w  niezbędne



środki ochrony osobistej, jak i procedur dezynfekcji pracowni
i  aparatury  diagnostycznej  oraz  obsługi  pacjenta.  Przed
badaniem Panie proszone są o wypełnienie ankiety.

Do dyspozycji Pań będą środki do dezynfekcji rąk. Prosimy o
wyrozumiałość i zrozumienie dla podjętych środków ochrony oraz
o  stawienie  się  na  badanie  w  czasie  wyznaczonym  podczas
rejestracji.





źr.: Szpital Limanowa

 

Zaproszenie  dla  KGW  do
udziału  w  X  kulinarnym
konkursie „Bitwa regionów”
14 kwietnia 2025

Serdecznie  zapraszamy  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego do udziału i zaprezentowania naszych kulinarnych
tradycji w X edycji konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów”.
Konkurs organizowany przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
skierowany jest do Kół Gospodyń Wiejskich oraz stowarzyszeń
skupiających  osoby  z  terenów  wiejskich,  których  celem
statutowym  działania  jest  m.in.  promocja  i  pielęgnowanie
lokalnych  tradycji  kulinarnych,  działalność  wspomagająca
rozwój  wspólnot  i  społeczności  lokalnych,  rozwój  kultury
ludowej,  upowszechnianie  i  rozwój  form  współdziałania,
gospodarowania  i  racjonalnych  metod  prowadzenia  gospodarstw
domowych.   Celem  Konkursu  jest  również   promowanie
regionalnych potraw oraz bogactwa i różnorodności lokalnych
tradycji  kulinarnych.  Przedmiotem  Konkursu  jest  wykonanie
pracy  konkursowej,  polegającej  na  przygotowaniu  potrawy
regionalnej  z  wykorzystaniem  przynajmniej  jednego  produktu
regionalnego (z wyłączeniem deserów), charakterystycznej dla
regionu działania KGW lub innego uczestnika Konkursu.

Rywalizacja odbywa się w trzech etapach:

Etap I – Na podstawie ocen formularzy zgłoszeniowych komisja
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kwalifikacyjna  tworzy  ranking  prac  konkursowych.  Najwyżej
ocenieni uczestnicy biorą udział w wydarzeniach regionalnych,
w których uczestniczy maksymalnie 20 drużyn. Zwycięzcy etapu
regionalnego awansują do półfinału.

Etap II – W półfinałach wojewódzkich są wyłaniane zespoły (po
jednym z każdego województwa), które kwalifikują się do finału
ogólnopolskiego.

Etap III – Wielki finał, w którym rywalizuje 16 najlepszych
drużyn z całej Polski.

Nagrodami  w  Konkursie  są  nagrody  pieniężne  oraz  nagrody
dodatkowe  przyznawane  na  każdym  etapie  konkursu.  Dodatkowo
wszyscy uczestnicy, którzy wezmą udział w konkursie, otrzymają
środki  finansowe  w  formie  ryczałtu  na  pokrycie  kosztów
związanych z udziałem w Konkursie w wysokości: 1) wydarzenia
regionalne w I Etapie Konkursu: 200,00 zł brutto; 2) półfinał
w II Etapie Konkursu: 300,00 zł brutto; 3) finał w III Etapie
Konkursu: 1.000,00 zł brutto. Warunkiem otrzymania ryczałtu
jest złożenie wniosku o wypłatę środków w dniu wydarzenia lub
najpóźniej w terminie 7 dni od jego zakończenia.

Zgłoszenia należy wysyłać drogą elektroniczną do 25 kwietnia
2025 r. poprzez wypełnienie formularza dostępnego pod adresem:
https://www.kupujswiadomie.gov.pl/formularz-bitwa-regionow .

https://www.kupujswiadomie.gov.pl/formularz-bitwa-regionow


Regulamin Konkursu oraz pozostałe informacje dostępne są na
stronie: www.bitwaregionow.pl , www.kupujswiadomie.gov.pl

W  Szczawie  zrealizowano
ćwiczenia  praktyczne  sił  i
środków  Krajowego  Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego
11 kwietnia 2025

10 kwietnia 2025 w miejscowości Szczawa realizowano ćwiczenia
praktyczne  sił  i  środków  Krajowego  Systemu  Ratowniczo-
Gaśniczego  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  pod  kryptonimem
„SZCZAWA 2025” .

W ćwiczeniach udział wzięły również jednostki sił i środków
Małopolskiej Brygady Odwodowej między innymi :

Powiatowy  Pluton  Zaopatrzenia  Wodnego  AKWEN  Limanowa
(OSP Szczawa, OSP Łososina Górna, OSP Podłopień)
Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemicznego „Nowy Sącz
1”, (KM PSP Nowy Sącz)
Specjalistyczna  Grupa  Ratownictwa  Chemicznego
„Oświęcim”, (KP PSP Oświęcim)
Specjalistyczną  Grupę  Ratownictwa  Wysokościowego
„Limanowa”, (KP PSP Limanowa)
Pluton  3  Kompanii  Gaśniczej  „Tymbark”  (OSP  Tymbark,
Laskowa, Kamienica, Kasinka Mała)
Pojazd dowodzenia i łączności (SDł) z OSP Kościelisko –
powiat tatrzański.
Samochód GLM wraz z bezzałogowymi statkami powietrznymi
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– OSP Biurków Wielki – powiat proszowicki.

Kierownikiem  ćwiczeń  był  bryg.  Jakub  Krzyżaka  –  Dowódca
Jednostki  Ratowniczo-Gaśniczej  Komendy  Powiatowej  PSP  w
Limanowej.

Przebieg zadania:

Zgłoszenie  do  służb  dotarło  o  godz.  10.00  i  dotyczyło
niezidentyfikowanej  paczki  –  mogącej  potencjalnie  zawierać
materiał wybuchowy – porzuconej przy plastikowym zbiorniku ze
znaną (zidentyfikowaną jako HCl – kwas chlorowodorowy /solny/
10% /UN 1789/) substancją chemiczną w magazynie laboratorium.
W pewnym momencie dochodzi do rozszczelnienia pojemnika.

– Główne założenia do ćwiczeń:

EPIZOD  I  (działania  chemiczno-ekologiczne)  –  pomieszczenia
parteru  i  I  piętra  budynku  głównego  –  podrzucony  ładunek
wybuchowy w pomieszczeniu laboratorium. Dodatkowo doszło do
rozszczelnienia  zbiornika  z  substancją  chemiczną  która
znajdowała się w magazynie laboratorium.

EPIZOD  II  (działania  gaśnicze)  –  pożar  jednego  skrzydła
budynku. Sprawdzanie systemu zaopatrzenia wodnego dowożenia a
następnie przetłaczania z punktu czerpania wody oddalonego 1
kilometr od pożaru przy różnicy poziomów ponad 80 metrów.

EPIZOD  III  (rat.  wysokościowe)  –  szyb  windowy  w  budynku
głównym – do źle zabezpieczonego, nieczynnego szybu windowego
wpadł uciekający pracownik. Nabił się na on dodatkowo na pręt
stalowy. Możliwość dotarcia do osoby z poziomu najwyższego
piętra.



Cele ćwiczeń :

– doskonalenie alarmowania, współdziałania i dowodzenia
jednostkami ochrony
przeciwpożarowej  podległych  KP  PSP  w  Limanowej  i
wyznaczonymi pododdziałami
WOO oraz zastępów plutonu zaopatrzenia wodnego OSP z
terenu powiatu
limanowskiego,  przy  organizacji  działań  ratowniczo-
gaśniczych na obiekcie.
Przypomnienie  zasad  organizacji  działań  chemioczno-
ekologicznych oraz rzeczywista współpraca pomiędzy SIŚ
KSRG z terenu powiatu limanowskiego oraz pododdziałami
MBO w postaci Specjalistycznych Grup Ratownictwa Chem.-
Ekol. i wysokościowego.
Praktyczne sprawdzenie możliwości taktyczno-technicznych
pojazdów i sprzętu
jednostek PSP i OSP w KSRG podczas podawania wody na
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duże odległości,
szczególnie  w  kontekście  organizacji  plutonu
zaopatrzenia wodnego
Doskonalenie  umiejętności  pracy  w  sieci  radiowej  z
wykorzystaniem samochodu SDŁ KW PSP w Krakowie;
Doskonalenie współdziałania z jednostkami i instytucjami
działającymi  na  terenie  powiatu  limanowskiego  takimi
jak:  Powiatowy  Zespół  Zarządzania  Kryzysowego,  Wójt
gminy, Policja,;
Praktyczne  sprawdzenie  założeń  Powiatowego  Planu
Ratowniczego;
Sprawdzenie sprzętu oraz systemów łączności i programów
komputerowych
wspomagających  pracę  Sztabu  i  Stanowiska  Kierowania
Komendanta Powiatowego
Doskonalenie współdziałania i dowodzenia podczas dużych
akcji ratowniczych.
Doskonalenie  działania  funkcyjnych  sztabu  Komendanta
Powiatowego  PSP  w  czasie  wystąpienia  zdarzeń
kryzysowych.
Wypracowanie optymalnego rozwinięcia sił i środków KSRG
i podmiotów współdziałających, gwarantującego skuteczną
i szybką akcję ratowniczo-gaśniczą w założonej sytuacji.

W  ćwiczeniach  poza  jednostkami  w/w  udział  brały  jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej: OSP Kamienica, OSP Skrzydlna, OSP
Mszana Górna, OSP Jodłownik, OSP Szczyrzyc, OSP Wysokie, OSP
Szczawa, OSP Zalesie, OSP Jurków, OSP Janowice, OSP Nowe Rybie
OSP  Przyszowa,  OSP  Słopnice  Dolne,  OSP  Raba  Niżna,  OSP
Niedźwiedź. Z pozostałych jednostek OSP nie biorących w tym
roku  udziału  w  ćwiczeniach  wskazane  osoby  pełniły  funkcję
obserwatora.



 

Po zakończonych ćwiczeniach przeprowadzono zbiórkę podmiotów
uczestniczących w ćwiczeniach podczas której mł. bryg. Marek
Witek  –  główny  rozjemca  –  przedstawiciel  Małopolskiego
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie
podsumował przebieg ćwiczeń.

Nad przebiegiem ćwiczeń kontrolę sprawował Komendant Powiatowy
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  st.  bryg.  Tomasz
Pawlik.

Do strażaków słowa uznania za profesjonalizm, zaangażowanie i
gotowość do działania służb pożarniczych i ratowniczych na
rzecz  bezpieczeństwa  mieszkańców  naszego  powiatu  skierował
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  który  miał  okazję
przebieg  ćwiczeń  wraz  z  włodarzem  gminy  Szczawa  Januszem
Opydem.

źr./fot.: KPPSP Limanowa
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Podsumowanie  II  Powiatowego
Konkursu  Plastycznego  „EKO-
kartka wielkanocna”
11 kwietnia 2025

10 kwietnia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej podsumowano Powiatowy Konkurs plastyczny „Eko-kartka
wielkanocna” który, już po raz drugi, zorganizowała szkoła
Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Mordarce.

Głównym  założeniem  konkursu  było  połączenie  edukacji
ekologicznej  z  kultywowaniem  wielkanocnych  tradycji  oraz
wspieranie  rozwoju  dziecięcej  kreatywności.  Celem  konkursu
było  również  pielęgnowanie  polskich  tradycji  wielkanocnych,
kształtowanie  świadomości  ekologicznej  u  najmłodszych,
rozwijanie  uzdolnień  plastycznych  i  kreatywnego  myślenia,
promowanie postaw prospołecznych i odpowiedzialności za naszą
planetę.
Honorowy  patronat   nad  projektem  sprawowali:  Starosta
Limanowski Mieczysława Urygi oraz Wójt Gminy Limanowa Jana
Skrzekut. W uroczystości udział wzięli: Paweł Ciuła – Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Mordarce, Mateusz Pietrzak  – Dyrektor
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w
Limanowej oraz  Tomasz Pałka – Ekodoradca w Gminie Limanowa.
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Motywem przewodnim konkursu była wielkanocna kartka wykonana z
surowców wtórnych. Jak podkreślała komisja konkursu i jego
koordynatorzy:  Klaudia  Matyasik-  Bieda;  Angelika  Dąbrowska-
Stasica  oraz  Aneta  Kruszyna,  dzieci  wykazały  się  ogromną
pomysłowością, tworząc prace, które łączyły świąteczny klimat
z troską o środowisko.
W konkursie wzięło udział 135 uczestników z terenu Powiatu
Limanowskiego, w tym:
– 59 dzieci z oddziałów przedszkolnych,
– 76 uczniów z klas I–III.

Prace oceniano w dwóch kategoriach wiekowych:
– przedszkola,
– klasy I–III szkoły podstawowej.

Komisja konkursowa przyznała:
– po 3 nagrody główne w każdej kategorii,
– oraz po 7 wyróżnień, doceniając oryginalność, estetykę i
zastosowanie materiałów ekologicznych.
Wyniki  tegorocznej  edycji  w  poszczególnych  kategoriach
zamieszczone są poniżej:



Gratulujemy  i  dziękujemy  wszystkim  młodym  artystom  pięknie
wykonanych prac i świadomości, jak ważna jest odpowiedzialność
za nasze środowisko. Dziękujemy również opiekunom za wsparcie
i edukację ekologiczną poprzez sztukę.

Podczas spotkania w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
panowała radosna i pełna pozytywnych emocji atmosfera. Nie
zabrakło tez oczywiście życzeń Wielkanocnych.
Dzięki  wsparciu  instytucji  samorządowych  oraz  partnerów
wydarzenia.    Laureaci  i  wyróżnieni  otrzymali  atrakcyjne



nagrody  rzeczowe  ufundowane  przez  partnerów  :Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej,  Urząd  Gminy  Limanowa  oraz  firmę
Tymbark- WMS Sp. z o.o.,(Maspex).
Wraz z organizatorami już teraz zapraszamy również do udziału
w kolejnej planowanej edycji konkursu, która odbędzie się w
roku szkolnym 2025/2026.

Fotogaleria z podsumowania II Powiatowego Konkursu plastyczny
„Eko-kartka wielkanocna” jest dostępna TUTAJ

 

Wernisaż  wystawy  „Rękodzieło
Ludowe  z  Tradycją”
Stowarzyszenia  Seniorów  z
Męciny
7 kwietnia 2025

4 kwietnia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej miał miejsce wernisaż wystawy prac utalentowanych
członkiń Stowarzyszenia Seniorów „Tradycja”  działającego w
Męcinie  (gm.  Limanowa).  Wystawa  ukazuje  ich  działalność
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artystyczną, aktywność i pasje, które stanowią ważny wkład w
życie  kulturalne  gminnej  społeczności  oraz  regionu.  Wśród
zaprezentowanych  dzieł  znajdują  się  m.in.:  hafty,  obrazy,
rękodzieło ludowe, w szczególności nawiązujące tematycznie do
Świąt Wielkanocnych.

W  wydarzeniu,  które  otworzył  Dyrektor  Wydziału  Promocji,
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz
Pietrzak, uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych,
lokalnego  środowiska  artystycznego,  jak  również  instytucji
oraz  sympatycy  Stowarzyszenia  „Tradycja”.  Powiat  Limanowski
podczas spotkania reprezentowali: Przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak oraz Wojciech Włodarczyk Etatowy
Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  który  odczytał  i
przekazał  na  ręce  Pani  Stanisławy  Oleksy,  założycielki
Stowarzyszenia  Seniorów  Tradycja,  podziękowania  od  Starosty
Limanowskiego. Obecni byli również: Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut, Iwona Kuzak Radna Gminy Limanowa, Dyrektor Wydziału
Kultury i Promocji Gminy Limanowa Wojciech Korabik oraz Rafał
Smęda Sołtys Wsi Męcina.

Wszystkie  Panie  uczestniczące  w  inauguracji  wystawy  pn.
„Rękodzieło  Ludowe  z  Tradycją”  ,  otrzymały  kwiaty  i
okolicznościowe podziękowania. Słowa uznania oraz wdzięczności
dla  działalności  Seniorek  z  Męciny,  jak  również  życzenia
okazji  nadchodzącej  Wielkanocy  dla  wszystkich  uczestników
spotkania skierowali także zaproszeni goście, a wspólny czas
umilił występ słowno – muzyczny zespołu „Tradycja- Seniorki z
Męciny”. Panie przedstawiły repertuar tradycyjnych pieśni, a
wykonania zostały nagrodzone oklaskami.
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Podczas spotkania z dużym zainteresowaniem spotkał się także
pokaz sztuki szydełkowania i pracy na tradycyjnych krosnach,
jaki  zaprezentowały  młode  twórczynie.Wernisaż  zakończył
poczęstunek  oraz  wspólne  zwiedzanie  wystawy,  która  w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25) będzie prezentowana do 29 kwietnia br.

Członkinie działające w stowarzyszeniu oraz zespole „Tradycja”
od kilku lat z pasją angażują się w życie swojej społeczności
– Męciny i regionu, promując w swoim najbliższym otoczeniu
kulturę i sztukę ludową, rozwijając przy tym swoje liczne
zainteresowania  i  talenty  podczas  spotkań  warsztatowych,
edukacyjnych oraz prowadzonych wspólnych projektów . Najnowsza
wystawa  w  PCIT  w  Limanowej  daje  okazję,  aby  poznać  ich
twórczość artystyczną oraz realizowane działania.

TUTAJ  zapraszamy  do  obejrzenia  pełnej  fotorelacji  z
wydarzenia.
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W  Tymbarku  odbyła  się
konferencja  poświęcona
lokalnej pszczole linii Dobra
7 kwietnia 2025

5 kwietnia br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Tymbarku
odbyła  się  konferencja  poświęcona  hodowli  zachowawczej
rodzimej pszczoły linii Dobra w 10. rocznicę utworzenia rejonu
hodowli zachowawczej dla tego miejscowego gatunku. Od 2015
roku  pszczoła  linii  Dobra  objęta  jest  specjalnym  nadzorem
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polegającym  na  konserwacji  genów  i  ochronie  lokalnych
populacji występujących na terenie gmin Dobra oraz Tymbark.
Historia lokalnej pszczoły linii Dobra ziemiach limanowskich
jest jednak o wiele dłuższa; jej początek bowiem sięga bowiem
lat 30. ubiegłego stulecia.

W rocznicowym wydarzeniu, przypominającym  o znaczeniu ochrony
tej  wyjątkowej  pszczoły  wzięli  udział  pszczelarze  z  gminy
Tymbark  oraz  Dobra,  pasjonaci  i  eksperci  –  pracownicy
instytucji  naukowych,  jak  również  przedstawiciele  lokalnych
samorządów.

Wśród zaproszonych gości reprezentujących władze samorządowe
obecni byli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wójt Gminy
Tymbark Paweł Ptaszek oraz Wójt Gminy Dobra  Benedykt Węgrzyn.
W  konferencji  uczestniczyli  prezesi  lokalnych  kół
pszczelarskich  z  Jodłownika,  Limanowej,  Laskowej,  Słopnic,
Dobrej  i  Tymbarku  oraz  delegaci  głównych  związków
pszczelarskich  —  krakowskiego,  śląskiego,  tarnowskiego  i
nowosądeckiego.  Środowiska  naukowe  oraz  organ  koordynujący
prace  hodowlane  reprezentowali  przedstawiciele  Instytutu
Zootechniki  Państwowego  Instytutu  Badawczego;  Instytutu
Ogrodnictwa-Katedry  Pszczelnictwa  w  Puławach;  Krajowego
Centrum  Hodowli  Zwierząt  oraz  sami  hodowcy  realizujący
założenia selekcyjne dla pszczoły linii Dobra.
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Podczas  części  szkoleniowej   prelegenci  przedstawili
uczestnikom  m.in.  proces  ewolucji  pszczół  miodnych  na
przestrzeni wieków, historię samej pszczoły linii Dobra oraz
utworzenia zamkniętego obszaru hodowli zachowawczej. Zebrani
poznali  też  m.in.  unikatowe  cechy  rodzimej  pszczoły,dzięki
którym  wykształciła  szereg  uwarunkowań  do  miejscowego
środowiska. Wszyscy prelegenci podkreślali istotę utrzymania
bioróżnorodności ekosystemowej i ochrony zasobów genetycznych
zwierząt  gospodarskich,  jak  również  ważną  funkcję  w
środowisku,  jaką  spełniają  rasy  rodzime,  do  których
przedstawicieli  należy  pszczoła  linii  Dobra.  Zostały  także
przedstawione badania naukowe, którymi były objęte pszczoły
linii Dobra, a które zobrazowały zachowanie ich wybitnych cech
mających kluczowe znaczenie dla możliwości adaptacji nie tylko
w naturalnym dla siebie siedlisku.

W  dniu  konferencji,  odbywała  się  również  premiera  książki
„Pszczoła  linii  Dobra  bogactwem  naturalnym  Polski”,  której
tematyka poświęcona została oczywiście  lokalnej pszczole.

źr./ fot..: UG Tymbark
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Zaproszenie  do  udziału  w
konferencji z okazji 10-lecia
utworzenia  rejonu  hodowli
zachowawczej  dla  pszczół
linii Dobra
3 kwietnia 2025

5 kwietnia 2025 r, w Gminnej Bibliotece Publicznej w Tymbarku
odbędzie się konferencja w z okazji 10-lecia utworzenia rejonu
hodowli  zachowawczej  dla  pszczół  linii  Dobra.  Jednym  z
partnerów wydarzenia jest Powiat Limanowski.

 

 

 

Program konferencji:

9:00 – 9:30 Przywitanie oraz krótkie wystąpienia Gości

9:30 – 10:15 dr inż. Agnieszka Chełmińska, dr inż. Grażyna
Polak
Ochrona zasobów genetycznych zwierząt gospodarskich w Polsce

10:15 – 11:15 mgr inż. Tadeusz Leśniak, mgr inż. Jerzy Żwirski
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Historia powstania obszaru hodowli zachowawczej dla pszczół
rasy kraińskiej linii Dobra

11:15 – 11:45 Przerwa na kawę

11:45 – 12:15 dr inż. Adriana Mirecka
Pszczoła linii Dobra bogactwem naturalnym Polski – promocja
książki

12:15 – 13:00 dr Michał Kolasa
Historia i teraźniejszość: jakie były i jak żyły pszczoły
miodne piętnaście wieków temu

13:00 Zakończenie konferencji

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego

Zapraszamy do udziału!

 

źr. UG Dobra



Zwycięzcy  eliminacji
powiatowych  40.  edycji
festiwalu BAJDURKA
2 kwietnia 2025

1  kwietnia  2025  r.   na  scenie  Limanowskiego  Domu  Kultury
odbyły się eliminacje powiatowe 40. Festiwalu Teatrów Dzieci i
Młodzieży BAJDUREK. Był to pierwszy etap festiwalu, po którym
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zakwalifikowana  grupa  teatralna  weźmie  udział  w  spotkaniu
finałowym w Nowym Sączu.

W eliminacjach powiatowych uczestniczyły 3 grupy teatralne, a
Finał Festiwalu odbędzie się w dniach 16-18 czerwca 2025 r. w
Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Wszystkim nagrodzonym grupom teatralnym gratulujemy zdobycia
miejsca  oraz  otrzymania  bonów  na  zakup  nagród  rzeczowych.
Grupom teatralnym, które zdobyły kwalifikację do  finału  40.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i  Młodzieży  „BAJDUREK”  życzymy
powodzenia podczas prezentacji.

Galerię zdjęć z  wydarzenia można obejrzeć TUTAJ.

Poniżej udostępniamy  protokół z obrad Komisji Konkursowej,
dokumentujący wyniki eliminacji 40. Festiwalu Teatrów Dzieci i
Młodzieży BAJDUREK w powiecie Limanowskim:

PROTOKÓŁ
eliminacji powiatowych

40. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży „BAJDUREK”

https://www.ldk.limanowa.pl/galerie/40-festiwal-teatrow-dzieci-i-mlodziezy-bajdurek-eliminacje-powiatowe
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które odbyły się w Limanowskim Domu Kultury dnia 1 kwietnia
2025 r.

Komisja w Składzie:
–    Janusz Michalik – aktor, reżyser, animator kultury w
Małopolskim Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu.
–     Zofia  Ślezak  –  plastyk,  scenografka  i  dekoratorka
sceniczna w Limanowskim Domu Kultury.
–    Kinga Jaromin – aktorka Teatru Robotniczego, teatru NSA
oraz Towarzystwa Dramatycznego w Nowym Sączu.

po obejrzeniu 3 prezentacji teatralnych postanowiła przyznać
następujące  nagrody  i  podziękowania:I  miejsce  oraz  bon  na
zakup nagród rzeczowych o wartości 500 zł otrzymuje grupa
teatralna „Feniks” ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Henryka
Dąbrowskiego w Słopnicach.
II miejsce oraz bon na zakup nagród rzeczowych o wartości 400
zł  otrzymuje  grupa  teatralna  „Bajtek”  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.
III miejsce oraz bon na zakup nagród rzeczowych o wartości 300
zł otrzymuje grupa teatralna  „Żabki” ze Szkoły Podstawowej nr
2 im. Stanisława Konarskiego w Starej Wsi.

Komisja  postanowiła  zakwalifikować  do  finału  40.  Festiwalu
Teatrów Dzieci i Młodzieży „BAJDUREK”, który odbędzie się w
MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu przedstawienie pt. „Różowe okulary” w
wykonaniu grupy teatralnej „Feniks” ze Szkoły Podstawowej nr 4
im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Słopnicach oraz przedstawienie
„Mój kumpel Pinokio” w wykonaniu grupy teatralnej „Bajtek” z
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.

Bony  na  zakup  nagród  rzeczowych  oraz  upominki  zostały
ufundowane  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  oraz
Limanowski  Dom  Kultury.



źr./ fot.: LDK Limanowa
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